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Världen i stort 

De prövade folken i Erborigiens länder har på det stora hela haft ett relativt stilla år, vilket 

man runt om i stad och land tackar gudarna – och på sina ställen ödet – för. Goda skördar 

överallt och inga krig, naturkatastrofer eller andra landsomfattande olyckor. Naroniens 

alltmer uppenbara, interna politiska problem verkar göra att krafterna för expansiva planer 

för tillfället inte finns, och Wenheim har fortsatt att kunna utvecklas i välmåga. Från 

Randersmark rapporteras de vanliga intrigerandet mellan klanerna och från Aralantha 

motsvarande runt hovet, men inte något som lett till störningar eller allmän oro.  

 

 

Wenheim 

Den positiva utvecklingen för landets ekonomi fortsätter. Gynnsamt väder och god handel 

över Lambesjön har spätt på de wenheimska resurserna och hövding Minna sitter säkert i en 

gynnsam sits. Garguls välbehövliga upprustning av de gamla kvarteren fortsätter, och i 

långsam men stadig takt blir fler gator och rännstenar stenlagda och längs ett par av de 

större gatorna löper nu nedgrävda avlopp som fraktar bort träck och smuts.  

 

För övrigt har det börjat pratas försiktigt i en del sammanhang om att det snart borde vara 

läge att ge igen på den där enögde despoten i väst... så länge han sitter på Borgevids tron 

kommer inte Wenheim att vara säkert, menas det i viskande samtal som förs på Tången och 

Hammaren. Och Naroniens folk är ju egentligen ett brödrafolk som borde få leva i samma 

frihet som wenheimarna.  

 

Ravindals hamn var isfri ovanligt länge under året, vilket bidragit till landets allt starkare 

ekonomin då handeln gynnats, men misstänks också ha bidragit till den ovanligt svåra 

epidemin av kli i hamnkvarteren... 

 

 

Naronien 

Nemevid är alltmer en stad i förfall, säger de som färdats dit och återvänt. Men det är färre 

och färre utsocknes som frivilligt gör sig ärenden dit. En aralanthisk tyghandlare som 

vägrade låta någon annan leverera sina utsökta tyger till Keis hov har inte synts till hemma i 

Noedren sedan dess, och det ryktas om att han slutade sina dagar i kampringen mot en 

flock vargar, till folkets jubel. 

 

Det pratas också om att det börjat förberedas någon festlighet i Nemevid. Keis hov har lagt 

en del förhandsbeställningar på randerskt vin för leverans våren 658. Beställningarna är av 

sådan omfattning och kvalitet att det tydligt avviker från det normala. Även finaste linnetyger 

och en del silver har beställts. Eftersom få randerska vinmakare öppet vill sälja till Naronien 

måste det hela ske via en rad mellanhänder, vilket pressat upp priserna.  

 



 

Under hösten firades det bröllop i Tere. Fursten Keral Kloskarpes dotter äktade en man av 

ätten Vargbane. Furst Kei var bjuden men valde att skicka sin närmaste man, kanslern 

Ulvagård, vilket väckte en del uppståndelse. Det pratas i Tere om att det inte uppskattades 

av Keral. Vad de tre lydfurstarna (Keral Kloskarpe av Tere, Furst Maris av Triti och Furst 

Karg av Njarka) pratade om när de träffades utan Keis närvaro är höljt i dunkel, men 

knappast var det beröm av Furstarnas Furste som avhandlades…  

 

 

Aralantha 

Även i Aralantha har gudarna lett mot folket som fått ett lagom varmt, lagom regnigt år för att 

skördarna skulle växa till, följt av sol och värme på sensommar och höst för torrt hö bärgat i 

bästa väder och solmogen frukt av bästa kvalitet! Det sägs att 656 blir ett nytt märkesår för 

främst de lite fylligare vita vinerna och de mer sötfruktiga röda.  

 

Drottning Svava fyllde i år 33 år (f 623) och de röster som oroas över tronföljden blir allt fler, 

men sedan Jarl Peders av Dahlen klumpiga frieri förra året som drog drottningens vrede 

över honom och hans släkt vågar ingen ta upp den högt. Svava har sagt sig vara äktad med 

Aralanthas folk och den som knystar något annat så att det kommit till hennes kännedom har 

snart befunnit sig i stark onåd.  

 

I Skolan för skalder och lekare har en ovanligt rapp och snärtig diskussion förts mellan olika 

lärde; en diskussion som förra året inleddes tillsammans med Kyrkan och Magikergillet, men 

när dessa tappade intresset lyftas hela frågan hem till skolan i stället. På blott ett år har det 

resulterat i ett närapå enhälligt beslut, fattat av skolans äldste, Laurentius. Frågan handlar 

om olika uppgifter om märkliga händelser i östra Tangbergen, Wenheim. Flera av varandra 

oberoende källor har noterat en synnerligen intressant samling tilldragelser av vitt skilda 

slag, och Laurentius ämnar skicka en expedition ditåt för att samla in iakttagelser. 

Förberedelserna är i full gång och expeditionen avreser genast, det vill säga om några 

månader. 

 

Vulkanutbrottet på Dagaberget för ett par år sedan kan ha fått sin förklaring. Dagafolket 

lyckades tidigt på hösten i sista stund avvärja en illasinnad ritual från att genomföras av en 

rödklädd eldmagiker, djupt i bergets hjärta. Ritualen tros ha haft som syfte att väcka 

Dagabergets lavaorm, och det finns uppgifter som tyder på att det var ett misslyckat försök 

att genomföra samma ritual som föranledde utbrottet tidigare. Samme magiker antas nu ha 

återkommit med en starkare samling artefakter för att nå sitt mål, vilket alltså rådigt 

stoppades. I det tumult som uppstod ska magikern ha försvunnit, men hans stav bröts och 

lades på elden.  

 

 

 

Randersmark 

Prinsessan Eldrún av Randersmark har fyllt två år och fortsätter att utvecklas snabbare än 

andra barn i samma ålder. Hon har fått sin första häst, en liten ponny, och rider redan ikapp 

med 5-6-åringar, fullständigt orädd och med en balans som trotsar allt förnuft. Hon talar 

felfria meningar och ställer nyfikna frågor om allt och alla. Gudarnas gunstling, det är då så 

sant som det är sagt, hävdar stolta Randersmarkare. 



 

Furst Keis beställning av randerskt vin har lett till hetsiga diskussioner i vinodlardistrikten. De 

flesta vill inte sälja sina skördar till den där galne förtryckaren, medan ett fåtal tycker att det 

spelar väl ingen roll vem som köper av det överskott som blivit. I verkligheten kan det vara 

så att fler än de som vill visa det öppet säljer ett par omärkta fat till mindre nogräknade 

mellanhänder och handelshus... 

 

 

Kyrkan 

Kyrkan har fångat upp försiktiga och tysta signaler från Naronien att det fortfarande blotas i 

smyg i buskarna, här och var. De har haft enstaka präster på plats som rest inkognito för att 

utröna läget och se om de kan bistå de tappra gudatrogna på något sätt.  

 

 I övrigt har Kyrkan ägnat sig åt inre angelägenheter.  

 

 

Gyllene Hjortens Orden  

Av Gyllene Hjortens Orden har inte mycket setts eller hörts under året som gått. Inga nya 

medlemmar har svurits in. Några medlemmar har dock rört sig i Naronien och där stött på 

Kyrkans utsände och skapat kontakt med gudadyrkare; kontakter som hoppas kunna leda till 

nya upplysningar och informationskanaler om läget inne i den alltmer stängda staden 

Nemevid. 

 

Då medlemskap i orden är hemligt är det ytterst få som vet att Wenheim regeras av en 

ordenssyster. 
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